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Några ord att börja med                 Näsby, i fastetid 2022 

De senaste månaderna har jag hört orden välkommen tillbaka så många 

gånger att jag tappat räkningen, men antalet är ungefär samma som an-

talet människor jag mött i Houtskär. Det är en stor glädje att få mötas 

av de orden och det är en stor glädje att få vara tillbaka. Församlings-

borna, kollegorna och arbetsmiljön gör det lätt för mig att trivas.  

Det här året började med tillförsikt om att Corona-pandemin skulle 

klinga av och att livet skulle kunna återgå till något som vi upplever 

som normalt. Men just när vi började våga tro på en ljusnande framtid 

attackerade Ryssland Ukraina och framtiden tedde sig åter betydligt 

mera osäker.  

I skrivande stund nås vi dagligen om förskräckliga nyheter om bom-

bardemang, flyktingar och tragiska öden. I den finska folksjälen vaknar 

minnen av krigen även hos dem som inte själva upplevt krigets fasor 

och bekymmer. Det väcker oss till en vilja att hjälpa och visa vår soli-

daritet.   

Det är kanske inte så att alla reflekterar över att det de gör är just precis 

det som Jesus uppmanade oss att göra; att älska vår nästa som oss 

själva. För mitt i allt mörker som ondskan försätter världen i ser vi ljus-

glimtar av kärlek, omsorg och hopp. Alla de som gör något gott för 

andra sprider Guds kärleksljus i världen.  

När vi känner förtvivlan och hopplöshet måste vi ta vara på alla glimtar 

av ljus vi kan. Fast vi känner maktlöshet får vi göra det goda vi kan, 

även om det känna litet och obetydligt. För tillsammans blir alla våra 

små bidrag till en stor väv av godhet och kärlek som bär mycket längre 

än vi kan ana i stunden.  

Ibland kan man också drabbas av en känsla av skuld över att vi har det 

så bra här i Finland när andras levnadsförhållanden slås i spillror. Det 

är en helt naturlig reaktion för en empatisk människa, men vi behöver 

minnas att ingenting blir bättre av att vi går i säck och aska här. Vi får 

och ska leva våra liv samtidigt som vi hjälper på de sätt vi kan. Vi får 

och ska planera framåt och leva livet så gott vi kan. 
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av Janette Lagerroos  

Det här året innehåller en hel del höjdpunkter. Marie Bebådelsedag 27 

mars firas som Marthornas kyrkogångssöndag med våffelkalas efteråt i 

Prästgården. Långfredagens gudstjänst 15 april sänds i radion. Som-

maren inleds med kyrkoherdeval den 5 juni. Första söndagen i augusti 

firar hela Väståbolands svenska församling högmässa med kaplansin-

stallation här i Houtskär. Den 20 november är det dags för försam-

lingsval då vi väljer församlingsbornas representanter till församlings-

rådet och gemensamma kyrkofullmäktige. För att nu nämna de allra 

största höjdpunkterna utöver allt annat som händer. Kolla gärna hän-

delsekalendern på sista uppslaget för mera detaljerad information! 

Ibland händer också överraskande saker. En dag smög det in en dele-

gation på fyra raska damer i Prästgården. De kom sjungande med ett 

paket i handen för de hade luskat reda min födelsedag och ville upp-

vakta. I det platta paketet fanns en magnetdekal att fästa på bilen.  

På den står det Jänn kåmbär Hootsjärs presstin.  

Som du kan se på bilden skrattade jag riktigt, riktigt gott när jag öpp-

nade paketet. Samtidigt som jag blev mycket rörd och glad över den 

roliga och omtänksamma gåvan. 

Nu kör jag stolt omkring med de-

kalen på min bärnstensfärgade 

bil. För att det inte ska undgå nå-

gon att det är prästen som kom-

mer!   

En sådan värme och glädje som 

jag möter och upplever i Houtskär 

har jag aldrig varit med om på 

annat håll. Tack för att ni vill ha 

mig som er präst och tack för att 

ni är den bästa församling jag nå-

gonsin kan önska mig! 

 

Janette 

Hootsjärs presstin  
Foto: Ulla Mattsson-Wiklén 
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 FÖRSAMLINGS INFORMATION 

Pastorskansliet i Houtskär är öppet onsdagar 9–12  

och andra tider enligt överenskommelse.  

Diakonimottagningen är öppen enligt överenskommelse. 

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–18 under tiden 1.10–30.4 och  

kl. 9–21 under tiden 1.5.–30.9. 

Den som behöver ett ämbetsbevis av någon orsak ber vi kontakta  

byråsekreterare Susanne Kivekäs på telefon 040 312 4439 eller per  

e-post: susanne.kivekas@evl.fi 

 

ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER 

Kaplan  Janette Lagerroos  040 312 4452 

Kantor  Mikael Granlund  040 312 4444 

Församlingsmusiker Ulla-Maija Söderlund 040 312 4454 

Diakoniarbetare Jaana Rosenblad  040 312 4456 

Tf. barn- & ungdomsarbetsledare  Joakim Oldmark  040 312 4436 

Församlingsmästare  Jami Helmiö  040 312 4458 

Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi 

 

PÅ NÄTET HITTAR DU OSS HÄR:  

       https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskar-kapellforsamling  

  (här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format) 

        Facebook: @houtskarsforsamling  och  @vasfor     

 Instagram: @vastabolandsforsamling 

Väståbolands svenska församling 
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 FÖRSAMLINGS NYTT 

Församlingen uppvaktar alla församlingsmedlemmar som fyller 75, 80, 

85, 90 och efter 90 varje år. Ibland har vi svårt att nå den som har fö-

delsedag per telefon. Kontakta oss därför gärna för att komma överens 

hur vi kan komma ihåg dig.  

Alla som vill får sin födelsedag införd i tidningen, oberoende av om 

man hör till församlingen eller om man fyller jämna eller ojämna år. 

Det sker genom att man meddelar redaktionen om saken eller ringa 

kaplanen på nummer 040 312 4452.  

FÖDELSEDAGAR 

9.4  90 år  Märta Eriksson-Lindqvist, Fridhem  

AVLIDNA        
    Elsmari Elly Lönnqvist 
    född den 6.2.1940 
    avled den 29.1.2022 i en ålder av 81 år.  
 
    Mildred Maj-Lis Skaag 
    född den 4.4.1930 
    avled den 26.2.2022 i en ålder av 91 år.   

DÖPTA 

    Svea Ellen Maria Skaag 

    döpt den 22.1.2022 

    Alfred Edvin Anders Eliasson 

    döpt den 5.3.2022 

VIGDA 

    Tanja (Lepistö) och Mikael Ekblad 

    vigda den 22.2.2022 

    Madeleine och Hans Gustavsson 

    förnyade sina äktenskapslöften den 22.2.2022 
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 KYRKBACKENS TOMTE MEDDELAR 

När man blickar ut över kyrkogården ser det rätt fullt ut i alla de långa 

raderna av gravstenar. Man kan se att de flesta gravarna har någon som 

sköter om dem och pryder dem efter årstid med blommor, granris, 

ljung och ljus. En del stenar ser dock lite övergivna och mossiga ut. 

Kanske det inte längre finns någon kvar som kan sköta om graven?  

När någon dör och man löser in en grav fungerar det som ett arrende-

avtal, där man betalar en engångsersättning för 25 år. Förr kunde avta-

let sträcka sig över 50 år eller rent av vara uppgjort för evig tid. Efter 

att tiden gått ut borde man endera förnya avtalet eller låta graven 

återgå till församlingen eller egentligen till Pargas kyrkliga samfällig-

het som upprätthåller begravningsplatserna.  

De senaste åren har man på samfällighetens gravkontor uppdaterat re-

gistren och kartorna för alla de gravgårdar man administrerar. Då har 

man upptäckt att det finns ett stort antal gravar vars avtalstid har för-

fallit. Så också i Houtskär. Nu är det dags att ta itu med att kontrollera 

och förnya avtalen.  

De gravar vars avtal förfallit eller det finns oklarheter om i registren 

kommer att märkas ut med en liten, blå plastskylt. Om det dyker upp 

en sådan vid en grav du har hand om ber vi dig kontakta gravkontoret 

vid pastorskansliet i Pargas. Där hjälper församlingsmästare Hanna 

Aalto dig att reda ut situationen för den berörda graven. 

Telefon: 040 312 4482 

vardagar kl. 9.00 -12.30  

eller e-post: 

hanna.aalto@evl.fi  
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 PRENUMERERA PÅ FÖRSAMLINGSLYKTAN 

Församlingslyktan delas ut avgiftsfritt till alla fastbosatta i Houtskär. 

För den som bor på annan ort är det dock möjligt att prenumerera och 

få Församlingslyktan hemskickad per post. Man kan också göra en 

gåvoprenumeration till någon man vill ge Församlingslyktan till.  

För att det här ska fungera behöver man vara i kontakt med kaplanen 

Janette Lagerroos och berätta vem som prenumererar och till vil-

ken adress Församlingslyktan ska skickas. Samma gäller när adressen 

ändrar. Den informationen förmedlas inte via inbetalningen till ban-

ken.  

Det här året byter vi kontonummer för inbetalningarna och det är 

extra viktigt att använda referensnumren för att pengarna ska hitta 

rätt. Ekonomin sköts av samfällighetens personal som har en väldigt 

mängd transaktioner att ta hand om och hålla reda på, så vi behöver 

hjälpas åt för att det ska gå smidigt och rätt.  

För att prenumerera: 

1)  Kontakta kaplanen 040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi 

2) Betala in 15 euro och kom ihåg referensnumret 313 0003 

3) Invänta Församlingslyktan och njut av läsningen! 

Prenumeration   15 euro 

referens   313 0003 

 

Understöd    valfri summa 
referens   1536 70002 

FI79 4055 0012 0004 57 

Pargas kyrkliga samfällighet 

OBS! Nytt kontonummer 
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 Intensivkurs i nåd och kärlek  

Houtskärs församlingsmusiker var borta hela decembermånaden. Var-

för? Jo, för att krafterna tog slut. Det hade hänt så mycket under de 

senaste tre-fyra åren att resultatet var en förlamande stress med skä-

rande huvudvärk i många veckor.  

Det var både positiva och negativa händelser som skapade det som lä-

karen på ÅUCS akuten kallade för ”anpassningssvårigheter”; som nya 

arbetsplatsen, studierna, min mammas död, nya barnbarnet med and-

ningssvårigheter efter den långa och svåra förlossningen, och det 

gångna årets extra arbete och bekymmer. På vardagsspråk heter det att 

köra i väggen. 

Jag kände att jag var inne i en djup mörk och tom brunn, och himlen 

ovanför var svart. Jag väntade på att se den första stjärnan, och det var 

otroligt lugnt och tryggt att vara där. All brådska, alla bekymmer var 

borta, och där var någon varm och förstående med mig. 

Först kändes hjärnan helt tom. Kanske därför kallades detta tillstånd 

förr i världen för nervöst sammanbrott. Men ’nervös’ var jag inte, bara 

slut, helt slut. 

Så småningom kunde jag börja läsa psalmer igen, att spela gick inte. 

Jag läste och grät, och läste och grät. Alla psalmerna hade jag övat och 

tenterat sommaren före, men nu var de som helt nya. Det som slog an 

mest var psalmerna om nåd och kärlek. 

Stjärnhimlen var fortfarande borta, men jag såg ett fyrljus svepa ovan-

för. Då förstod jag att fråga mig var mitt fokus hade varit. Och svaret 

var: mig själv, mitt jobb, mina studier, min familj, mina svårigheter 

och utmaningar, mina känslor, min rädsla. Nu visste jag var fokuset 

skulle och ska vara: Jesus. Allt annat kommer sen. 

Han var med mig där i mörkret, och sade: ”Vila i mig, du ska se att 

allt ska bli stilla i dig, genom mig kan du bli fri” och ”Lita på mig, 

om du bara tar min hand leder jag dig till en lugn och skyddad 

strand. Jag finns här hos dig. Fast vågorna går höga kan du lita, 

lita, lita på mig” (Psb 920). 
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        UMA SÖDERLUND 

Här började min intensivkurs på Guds nåd och kärlek, och på den kur-

sen är jag ännu idag, och skall vara resten av mitt liv. Jag behöver Je-

sus, skulle aldrig klara mig utan, jag kan inte gå den här vägen i egen 

kraft. Men han har krafter så det räcker. Av Guds nåd får jag, och vi 

alla, ta emot kraft, tröst, kärlek, sinnesro, förlåtelse och allt det andra 

som vi behöver.  

Hittills har jag hittat tolv psalmer speciellt om nåd, men Guds kärlek 

och nåd beskrivs på många andra, och hela Bibeln är ju en kärlekshi-

storia. Den berättar om oss människor som vill från första början gå i 

egen kraft och åstadkomma allt själv, men det räcker inte för den som 

har skapat oss och älskar oss som sina barn. Som Paulus skriver: Men 

han svarade: ”Min nåd är allt du behöver.” Ja, i svagheten blir 

kraften störst…Ty när jag är svag, då är jag stark.” (2 Kor 12: 9-

10). Det som räcker för Gud är att vi vill vara hans barn och älska ho-

nom. Valet är dock fritt. 

Här är intensivkursens viktigaste uppgift för mig, och med följande 

psalmverser (Psb 37:1-2) önskar jag er en välsignad fastetid och påsk: 

Guds nåd vi glatt skall prisa,  

vi kristna, denna stund,  

med andlig sång och visa  

ur våra hjärtans grund.  

När rätt vi tänker på  

hur god mot oss han varit  

i dagar som har farit,  

skall vi ej tacka då!  

Vad hade det väl blivit  

av oss i kamp och nöd  

om Gud oss övergivit  

och inte gett sitt stöd?  

Om han i nödens dag  

sig inte finna låtit  

och tröstat och förlåtit  

med faderns hjärtelag? 
Foto: Uma Söderlund 
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   Arkielämää ja ajatuksia 

Päivästä näyttää jälleen 
tulevan kaunis ja aurin-
koinen. Hain aikaisem-
min aamulla puita, joita 
kaivoin pressun alta, 
jossa ne lymyilevät isos-
sa kuution säkissä, sel-
laisessa, jossa on jätti-
mäiset kahvat ja joita 
liikutellaan traktorin 
haarukoissa. Koira juok-
si pitkin kalliota ja mä-
kiä päämääränään selvit-
tää kuka tai ketkä ovat 
öiseen aikaan liikkuneet 
pihapiirimme maastossa. 
Siinä puita kerätessäni 
koin etäisyyttä ajassa, 

mikä tuntui mukavalta. Sisällä kotona pääsen, vaikka maailman ääriin 
internet yhteyksien sen salliessa. Kuitenkin tässä ja nyt puita kerätes-
säni on helppo samaistua aikaan, jolloin ei tullut vettä sisälle, ulko-
huussiin mentiin tarpeille ja sauna lämmitettiin kerran viikossa, puhu-
mattakaan kaikesta muusta kodinhoitoon tai ylipäänsä työn tekemiseen 
liittyvästä.  

Ajat muuttuvat, vuodet eivät ole veljeksiä, vuosikymmenistä puhumat-
takaan. Kaunis auringonvalo osuu vastapäisen sohvan selkänojalla lo-
juvaan okrankeltaiseen vilttiin, Sofi nukkuu vieressäni punaisen peh-
meän viltin päällä, aamun touhut Kaisa-kissan kanssa hoidettu, ne vil-
lit edestakaisin juoksut, nyt vatsa täynnä ruokaa, ja kummatkin ovat 
vetäytyneet mieleiseensä paikkaan torkkumaan. Eläimet osaavat sen, 
levon armollisen taidon. Yksi lauantaipäivä elämää, aina se alkaa aa-
musta, jokainen päivä. Katselen ympärilleni ja naurahdan itselleni sil-
mäillessä pöytääni, pari messinkistä kynttilänjalkaa toisessa vielä pieni 
kynttilänpätkä tallella, kirjoja, pieni osoitekirjanen ja uutta kasvua 
aloittava kissanruoho astiassaan, arjen siunattu sotku. Sytytellessäni 
tulta hellaan, vielä huvittuneena pöytäni sotkusta, juontui mieleeni kir-
ja, jonka luin vuosia sitten mutta joka jätti pysyvän muiston minuun. 
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Jaana Rosenblad 

Herman Hessen arosusi, hyvin oivaltava teos jossa kuvailtiin ulkopuo-
lisuuden ja erilaisuuden tunnetta, samaistuin silloin tunteeseen, mutta 
hyväksyvällä ja positiivisella tavalla. Erilaisuus on meidän valttikort-
timme ja mitä avoimemmin uskallamme kohdata sitä toisissamme, tu-
lee elämään perspektiiviä ja oletan että opimme paremmin myös hy-
väksymään itseämme, oman keskeneräisyytemme, sotkuisuutemmekin 
monessa mielessä. 

 "Ei paha ole kenkään ihminen"...Kuuluu Eino Leinon runon hymyile-
vä Apollo ensi sanat, silti paha on olemassa. Mikä saa ihmisen valitse-
maan väkivallan, tuhoamaan elämää? Ehkä aivan liian isoja kysymyk-
siä en usko, että noin kokonaisuutena siihen on kellään vastausta. Mut-
ta joskus voi myös pelkkä kysymyksen esittäminen johtaa ajatuksen 
asian käsittelemiseen. Uskon kuitenkin, että hyvä rakentuu joka päivä 
pala palalta. Pienet hyvät teot hymy, ystävällinen sana. Hyvä ajatus voi 
luoda jo pohjaa päivälle. Jakaminen omastaan on elämän mielekkyy-
den kannalta tärkeää kun saa jakaa ajatuksiaan, tunteitaan ja ideoitaan, 
vaikka kuinka hulluntuntuisia on se jos ei muuta niin ainakin vapautta-
vaa ja voi saada aikaan ai-
nakin naurut jos ei muut, ja 
se jos mikä hieroo sielua, ja 
tuo ihmisiä yhteen. 

Sota Euroopassa on heit-
tänyt ison varjon turvalli-
suuden tunteemme ylle, 
upeata on kuitenkin se val-
tava auttamisen halu ja 
konkreettinen toiminta, jota 
on saanut seurata. Hyvä 
nostaa päätään massiivisella 
tavalla. Mitä enemmän 
teemme hyvää ja autamme, 
ilmaisemme tahtomme, sitä 
vähemmän jää pahalle tilaa. 

Toivo elää, rukouksin ja  
siunauksin.  
Jaana.  

Kuvat: Jaana Rosenblad 
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Diakonin fyller 150 år i Finland 
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Diakonin fyller 150 år i Finland  

I år firas diakonins jubileumsår eftersom det har gått 150 år sedan den 

första diakonissan, Mathilda Hoffmann, syster Matilda, vigdes till dia-

konissa 1.9.1872 i Viborg.  

Jubileumsåret uppmärksammas på många olika sätt i Finland. I vår 

församling firas det med olika fester på alla håll i skärgården. Målet är 

att göra diakoniarbetet mera synligt. 

Diakoniarbetet är församlingens sociala arbete som stöder och hjälper 

de människor som behöver det mest. Man kontakta diakoniarbetaren 

för att samtala om olika saker, eller för att söka konkret hjälp i speci-

ella svårigheter. Diakonin har även en begränsad möjlighet att hjälpa 

till ekonomiskt.   

Diakoniarbetarna, liksom de övriga församlingsanställda, har naturligt-

vis tystnadsplikt och man frågar inte efter om den som tar kontakt är 

medlem i församlingen eller inte.  

Tröskeln till diakonin är låg – inget problem eller bekymmer är för 

litet. Du kan alltid ta kontakt så funderar vi tillsammans! 

Houtskärs diakoniarbetare Jaana Rosenblad nås i regel tisdag-torsdag 

på telefon 040 312 44 56 och e-post jaana.rosenblad@evl.fi 

Margareta Sjöholm 1937–1940 

Anni Ståhlman  1940–1948 

Aili Hallila   1948 

Rakel Enedahl  1949–1951 

Ailin Westin  1951–1952 

Lina Linnea Nyback 1952–1980 

Inger Lans   1980 

 

Marita Öhblom  1980–1981 

Martina Savonius 1982–1983 

Febe Westerlund 1984–1989 

Sirkka-Liisa Friis 1989–1992 

Hillevi Stenvall  1992–2016 

Wiveca Eklund  2016–2021 

Jaana Rosenblad 2021– 

Diakonissor och diakoniarbetare i Houtskär genom tiderna 
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 Diakonissan Wiveca tackar för sig 

Jag ringer upp Wiveca Eklund 

en solig förmiddag i mars. Den 

lilla mängd snö som ännu finns 

kvar på marken håller på att 

smälta bort och dagarna blir nu 

längre och ljusare. Wiveca har 

vid årsskiftet gått i pension, 

efter att ha arbetat sex år som 

diakonissa i Houtskär.  

Jag märker att jag ännu inte 

riktigt landat i det här säger 

Wiveca. Mina tankar går ännu 

ibland tillbaka arbetet jag 

gjorde, till samtalsgrupperna 

som vi hade. Jag saknar männi-

skokontakterna som jag hade 

via arbetet säger Wiveca. 

Som diakonissa så har jag haft förmånen att få träffa många olika 

grupper av människor. Yngre och äldre. Och alla de här kontakterna 

och stunderna har varit mycket värdefulla för mig. Jag är dessutom 

jätteglad över att ha fått vara med i Missionsbodens verksamhet och 

tillsammans med frivilliga och kunder få arbeta för en god sak, välgö-

renhet.   

Vad har du för planer för framtiden? 

Jag önskar att jag snart får träffa hela familjen igen. Jag har många 

barn, var av tre döttrar bor i Sverige och senast hela familjen träffades 

så var innan pandemin började. Så det ska bli roligt att kunna träffas 

igen och vara tillsammans. Förutom det så är jag väldigt glad över att 

sång- och körverksamheten igen kommit igång. Sång och musik har 

alltid varit viktigt för mig och nu kan vi igen sjunga tillsammans. 

Foto: Susanne Kivekäs   . 
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 av Henrika Lindqvist  

Sedan skall jag nu på våren börja plantera om blommor och planera 

om mina trädgårdsodlingar. Men jag har inte någonting desto mera 

inplanerat. Jag är öppen för vad Herren har för planer, säger Wiveca 

eftertänksamt. 

Jag vill tacka för min tid här i Houtskär säger Wiveca. Jag önskar 

Guds välsignelse och allt gott till alla! 

Vi tackar dig Wiveca för pratstunden och önskar dig sköna pensions-

dagar! 

Öppethållning i Missionsboden  

Under våren och försommaren håller vi öppet  

följande lördagar:  

16.4 10–13, 30.4 10–12 obs!,  

14.5 10–13, 28.5 10–13 

4.6 10–13, 11.6 10–13, 18.6 10–13 

Missionsboden  

Missionboden är församlingens lopptorg där varor tas emot för att säl-

jas till förmån för missionen. För tillfället går pengarna till Finska 

Missionssällskapets arbete bland kvinnor i norra Etiopien i Habru och 

Legehida. När man stöder kvinnorna får hela familjen det bättre.  

Om du vill donera varor till Missionsboden kan du lämna in dem under 

öppethållningstiderna eller komma överens med diakoniarbetare Jaana 

Rosenblad om en lämplig tidpunkt.  

Om du vill hjälpa till med arbetet i Missionsboden är du hjärtligt väl-

kommen med. Kontakta diakoniarbetare Jaana Rosenblad så berättar 

hon när, var och hur din hjälp behövs! 

Jaana Rosenblad telefon 040 312 4456 e-post jaana.rosenblad@evl.fi 
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 GEMENSAMT ANSVAR 

Insamlingen Gemensamt  

ansvar 2022 lyfter fram de 

ungas upplevelse av ängslan 

och hopplöshet. 

Insamlingen Gemensamt Ansvar 

2022 hjälper barn och unga som har 

det svårt till följd av coronapande-

min. Av intäkterna används 40 pro-

cent till arbete för de unga i Finland 

via verksamhet inom den egna för-

samlingen och Lasten ja nuorten 

keskus.  

60 procent används för att hjälpa 

människor i utvecklingsländernas 

katastrofområden via Kyrkans Ut-

landshjälps arbete. Insamlingen in-

leddes söndagen 6.2.2022. 

Kampanjtemat för årets insamling ”Bidra till min morgondag” lyfter 

fram de ungas upplevelse av ängslan och hopplöshet, som har för-

stärkts av den utdragna coronatiden. 

Den globala pandemin har drabbat de unga i ett känsligt utvecklings-

skede och prövat den unga generationen hårt, såväl i Finland som glo-

balt sett. Institutet för hälsa och välfärd THL:s enkät Hälsa i skolan 

2021 visade att den psykiska ohälsan bland de unga i Finland har ökat 

under pandemin. Sedan insamlingen började har oron för kriget i 

Ukraina ökat den mentala bördan ytterligare.  

”Barnen och de unga är det värdefullaste vi har. De är vår framtid 

överallt i världen. Tillsammans kan vi se till att alla barn och unga har 

trygga vuxna vid sin sida.”, framhåller Gemensamt Ansvar-biskopen 

2022 Mari Leppänen. 
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GEMENSAMT ANSVAR 

För att understöda insamlingen kan du gå till webbsidan 

http://www.gemensamtansvar.fi/vastaboland  

eller betala in direkt på följande kontonummer: 

Aktia FI82 4055 0010 4148 41 

Nordea FI16 2089 1800 0067 75 

Pohjola Bank FI14 5000 0120 2362 28 

OBS! Vid inbetalningen använd referensnumret 305569 

Du kan understöda vår GA-insamling genom  

Mobilepay på numret 45670  

Våffelkalas i Prästgården 

till förmån för de drabbade av Ukrainakriget 

Söndagen den 27 mars firar vi Marthornas kyrkogångssöndag med 

högmässa kl. 11.00 i kyrkan  

och efteråt ca. kl. 12 bjuds det på våfflor i Prästgården.  

(Det finns även glutenfria!) 

Våfflorna kostar det du vill donera till Kyrkans Utlandshjälp  

till förmån för alla dem som drabbas av kriget i Ukraina. 

Välkommen med! 
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 FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER 

To  24.3 klo 14.00  Pappilan porinat, Pappilassa 
To 24.3 kl. 18.00 Psalm-café, Prästgården 
Sö 27.3 kl. 11.00 Högmässa, Marthornas kyrkogångssöndag,  
  kören medverkar, kyrkan, efteråt våffelkalas 

Ti  29.3 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  30.3 kl. 13.30  Andakt, Fridhem 
Ons  30.3 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 31.3 kl. 14.00  Prästgårdsnötter, Prästgården 
Sö  3.4 kl. 17.15 Sing-in öppen stämsångsövning   
Sö 3.4 kl. 18.00  Kvällskyrka med sånger från Taizétraditionen, kyrkan 

Ti  5.4 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  6.4 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
Ons  6.4 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 7.4 klo 14.00  Pappilan porinat, Pappilassa 
To 7.4 kl. 18.00 Psalm-café, Prästgården 
Sö  10.4 Ingen gudstjänst  

Ti  12.4 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  13.4 kl. 13.30  Påskandakt med nattvard, Fridhem 
Ons  13.4 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 14.4 kl. 14.00  Prästgårdsnötter, Prästgården 
To 14.4 kl. 18.00 Skärtorsdagens nattvardsgudstjänst, kyrkan 
Fr 15.4 kl. 11.00 Långfredagens gudstjänst, kören medverkar, kyrkan 
Lö 16.4 kl. 10–13 Missionsboden öppen 
Lö 16.4 kl. 18–21 Ungdomskväll i prästgården  
Sö  17.4 kl. 11.00  Påskdagens högmässa, kören medverkar, kyrkan  
Su 17.4 klo 13.00 Pääsiäipäivän messu, kirkossa 

Må 18.4 Ingen gudstjänst 
Ti  19.4 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  20.4 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
Ons  20.4 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To  21.4 klo 14.00  Pappilan porinat, Pappilassa 
Sö 24.4 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
Sö 24.4 kl. 11-14 Skribaträff 

Ti  26.4 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  27.4 kl. 13.30  Utflyktsdag från Fridhem till Prästgården 
Ons  27.4 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 28.4 klo 14.00  Prästgårdsnötter, Prästgården 
Lö 30.4 kl. 10–13 Missionsboden öppen  
Sö  1.5 kl. 17.15 Sing-in öppen övning för kvällskyrkans psalmsång 
Sö 1.5 kl. 18.00  Kvällskyrka, kyrkan  
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 FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER 

Följ med närmare annonsering i ÅU:s prosteriruta, församlingens hemsida, Houtskär Nytt, 

Houtskär INFO på facebook och anslag. Vi förbehåller oss rätten till ändringar. 

Ti  3.5 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  4.5 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
Ons  4.5 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 5.5 klo 14.00  Pappilan porinat, Pappilassa 
Sö  8.5 Ingen gudstjänst 

Ti  10.5 kl. 12.15 -> Juniorklubben, Prästgården 
Ons  11.5 kl. 13.30  Andakt, Fridhem 
Ons  11.5 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 12.5 kl. 14.00  Prästgårdsnötter, Prästgården 
Sö  15.5 kl. 11.00  Högmässa, kyrkan och uppvaktning vid hjältegraven 

Ons  18.5 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
Ons  18.5 kl. 17.30  Mariakören, kyrkan 
To 19.5 klo 14.00  Pappilan porinat, Pappilassa 
Sö  22.5 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 

Ons  25.5 kl. 13.30  Andakt, Fridhem 
To 26.5 ingen gudstjänst 
Lö 28.5 kl. 10–13 Missionsboden öppen 
Su  29.5 klo 11.00  Messu, kirkossa 

On 1.6 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
To 2.6 kl. 14.00  Prästgårdsnötter, Prästgården 
Lö 4.6 kl. 10–13 Missionsboden öppen 
Sö  5.6 kl. 17.15 Sing-in öppen stämsångsövning   
Sö 5.6 kl. 18.00  Kvällskyrka, kyrkan 

Ons  8.6 kl. 13.30  Andakt, Fridhem 
Lö 11.6 kl. 10–13 Missionsboden öppen  
Su  12.6 klo 10.00  Messu Mynämäen rippikoulun kanssa, kirkossa 

On 15.6 kl. 13.30  Onsdagsträffen, Fridhem 
Lö 18.6 kl. 10–13 Missionsboden öppen 
Sö 19.6 kl. 11.00 Högmässa med konfirmation, kyrkan 

Långfredagens gudstjänst den 15.4 bandas kl. 11.00  
och sänds i radion samma dag kl. 13.03.  

För att det ska låta riktigt bra  
ska vi gärna vara många i kyrkan.  

Välkommen med! 

Obs! 
Vi övar långfredagens psalmer och sjunger favoriter  

på Psalm-caféet 24.3 och 7.4 kl. 18.00 i Prästgården 
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Församlingslyktan 

21760 Houtskär 

FÖRSAMLINGSLYKTAN 

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär kapellförsamling  
och utkommer med fyra nummer per år.   
Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även  
prenumereras till andra orter. Kostnaden för årsprenumerationen är 15 euro vilket 
inkluderar moms. Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration. 
Material till nästa nummer inlämnas senast 30.5.2022 kl. 12. 

Chefredaktör och ansvarig utgivare: 
Kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.     

Redaktionsmedlemmar: 
Annika Brunnsberg, Henrika Lindqvist, Ulla-Mattsson-Wiklén och Jaana Rosenblad.  

Prenumerationer och adressförändringar:  
040 312 4452 / houtskar.forsamling@evl.fi (se mera info på sidan 7) 

Tryck:  
Houtskärs kapellförsamling, upplaga 380 exemplar  

Pärmbild: Janette Lagerroos 

Helige treenige Gud, 

stärk vårt hopp då hot om krig gör oss ängsliga. 

Bevara det ukrainska folket. 

Bespara människor från krigets lidande, 

låt inte familjer komma i kläm. 

Stärk enheten mellan människor, folk och stater. 

Hjälp oss att hitta en hållbar väg till fred och försoning. 

Jesus Kristus, vår Befriare, ge våra oroliga hjärtan ro. 

Gör oss till ett redskap för din fred på arbetsplatser,  

i förtroendeuppdrag och bland vänner.  

Amen. 

Biskoparna i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland  


